ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________________ №  ______
О внесении  изменений   в устав
муниципального образования Мгинское городское поселение

Кировского муниципального района Ленинградской области
        В целях приведения устава муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральными  законами от 07.12.2011 № 417-ФЗ,  от 25.06.2012 №  91-ФЗ, от 25.06.2012  № 93-ФЗ,  от 10.07.2012 № 110-ФЗ,  от 25.12.2012 № 271-ФЗ, от 05.04.2013 № 55-ФЗ, от 22.10.2013 № 284-ФЗ, от 02.11.2013 № 294-ФЗ,  частью 3 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 15.03.2012 № 20-оз  «О муниципальных выборах  в Ленинградской области» совет депутатов решил:

       1. Внести  в устав муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  следующие изменения:
       1.1. В статье 4:

        1) пункт 4 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";

       2) пункт 6  изложить в следующей редакции:
       "6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;";

       3) дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
"8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;";

4)  в пункте 21 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

       5)  пункт 24 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";

       1.2. В статье 5:

       1) пункт 4 части 1 признать утратившим силу;

        2) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

       "11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».";

       1.3. Часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

       "6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;".

       1.4. Часть 2 статьи 9 дополнить новым абзацем пятым  следующего содержания:

«Муниципальные выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства (если выборы признаны состоявшимися и действительными, избранным считается зарегистрированный кандидат, получивший наибольшее число голосов избирателей по отношению к числу голосов избирателей, полученных другим кандидатом (кандидатами).».
       1.5.Дополнить часть 11  статьи 55  новым абзацем третьим следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.".
2. Главе муниципального образования Лагутину В.Н. в 15-дневный срок  со дня его принятия направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Ленинградской области (регистрирующий орган) для государственной регистрации решения о внесении изменений в устав муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

 3. Опубликовать  решение  в газете «Мгинские вести» и разместить  на официальном сайте муниципального образования Мгинское городское поселение после государственной регистрации в регистрирующем органе.
         4. Главе муниципального образования Лагутину В.Н.  в 10-дневный срок  со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования решения о внесении изменений  в устав муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Ленинградской области.
Глава муниципального образования                                                    В.Н.Лагутин